[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 » января 2023                                                                                    № 33 - п.

О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска от 29.12.2016 №784-п

«Об утверждении Положения о порядке предоставления

субсидий социально-ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся государственными

(муниципальными) учреждениями,  в целях возмещения

затрат в связи с проведением мероприятий, направленных

на предупреждение распространения туберкулеза среди

наиболее уязвимых групп населения»
(с изменениями от 12.01.2021г. №1-п, от 27.12.2021г. №366-п)
С целью оказания поддержки и возмещения затрат социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в связи с проведением ими мероприятий, направленных на предупреждение распространения туберкулеза среди наиболее уязвимых групп населения, руководствуясь статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ  от 18.09.2020г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение «О порядке предоставления субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями,  в целях возмещения затрат в связи с проведением мероприятий, направленных на предупреждение распространения туберкулеза среди наиболее уязвимых групп населения», утвержденное постановлением администрации города Сорска от 29.12.2016 №784-п (далее –Положение).
1.1. п.2.4. раздела 2 Положения  изменить и изложить в новой редакции:

 «2.4. Предоставление субсидии некоммерческой организаций - получателю субсидии производится за счет средств бюджета муниципального образования город Сорск, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО г.Сорск в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год в рамках подпрограммы «Повышение роли некоммерческих организаций муниципального образования в решении социально-культурных и иных общественно значимых задач развития города Сорска» программы «Социальная политика на территории муниципального образования города Сорска».
Объем субсидии (Vcуб.) определяется по формуле:

Vсуб = N x k,

где

N – однодневная стоимость затрат некоммерческой организации при проведении мероприятий;

k - количество рабочих дней в году».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене  «Сорский городской вестник» и разместить на Официальном сайте администрации города Сорска.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам.

           Глава города Сорска                                                                     В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА